
Dz.U./S S170
03/09/2016
305945-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

03/09/2016 S170
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305945-2016:TEXT:PL:HTML

Polska-Otmuchów: Usługi związane z odpadami
2016/S 170-305945

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Otmuchów – Urząd Miejski w Otmuchowie
753-00-13-735
ul. Zamkowa 6
Otmuchów
48-385
Polska
Osoba do kontaktów: Joanna Zielińska, Monika Kowalska
Tel.:  +48 774315016
E-mail: umig@otmuchow.pl 
Faks:  +48 774315017
Kod NUTS: PL521
Adresy internetowe:
Główny adres: www.otmuchow.probip.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.otmuchow.probip.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i
niezamieszkałych na terenie Gminy Otmuchów.

II.1.2) Główny kod CPV
90500000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

mailto:umig@otmuchow.pl
www.otmuchow.probip.pl
www.otmuchow.probip.pl


Dz.U./S S170
03/09/2016
305945-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

03/09/2016 S170
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstałych i zebranych
na wszystkich nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których nie zamieszkują
mieszkańcy a powstają odpady, położonych w granicach administracyjnych Gminy Otmuchów. Liczba
budynków, w których przewidywana jest realizacja usługi, wg stanu na 30.6.2016, wynosi: – na terenie gminy
– 1740; – na terenie miasta – 653. Liczba złożonych deklaracji, wg stanu na 30.6.2016 wynosi – 3179 (10330
osób.)Szacuje się, że na terenie gminy Otmuchów znajduje się następująca liczba: Wspólnot Mieszkaniowych
ok. 90, Cmentarzy 16, Spółdzielnia Mieszkaniowa 1 (477 mieszkań), Sklepów ok.111, 41 podm. użyteczności
publ., około 880 podm. zarej. w CEIDG, Apteki – 5. Wykonawca zobowiązany jest prowadzić selektywną
zbiórkę odpadów komunalnych w systemie zbiorowym polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów
zgromadzonych w przystosowanych do tego celu pojemnikach.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90513100
90512000
90511000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL521
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Otmuchów.

II.2.4) Opis zamówienia:
Częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych ustala się na: zabudowa jednorodzinna – jeden
raz na dwa tygodnie, zabudowa wielorodzinna – jeden raz na tydzień, zabudowa osiedlowa i śródmiejska
– Wykonawca musi dostosować częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych do wielkości pojemników
ustawionych dla danej nieruchomości, liczby osób korzystających z pojemników oraz ilości wytwarzanych
odpadów, przy czym odbiór nie może odbywać się rzadziej niż jeden raz na tydzień, odpady komunalne z
cmentarzy – jeden raz w miesiącu.
Zamawiający dysponuje pojemnikami do segregacji: papieru o poj. 2,5 – 2,6 m³ typu „dzwon”i poj. metalowe
1100 l., szkła o poj. 2,5 m³ typu dzwon” i o poj. 1,5 m3 typu „dzwon”, tworzyw sztucznych – kosze, które
zostały ustawione na terenie miasta i gminy w tzw. „gniazda”. Częstotliwość odbierania odpadów zebranych
selektywnie w tzw. „gniazdach” na terenie miasta i gminy oraz z tzw. „wystawek” odbywać będzie się: papier
– 1 raz w miesiącu, tworzywa sztuczne: na terenie miasta w okresie: letnim tj. od 01 kwietnia do 30 września
– 4 razy w miesiącu, zimowym tj. od 01 października do 31 marca – 3 razy w miesiącu, na terenie wiejskim
w okresie: letnim tj. od 01 kwietnia do 30 września – 3 razy raz w miesiącu, zimowym tj. od 1 października
do 31 marca – 2 razy w miesiącu, opakowania ze szkła – 1 raz w miesiącu, opady wielkogabarytowe
zbierane w ramach tzw. "wystawki" – dwa razy w roku, odpady komunalne niebezpieczne tj.: zużyty sprzęt
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony samochodowe zbierane będą metodą "wystawki" – dwa razy w roku,
przeterminowane leki zbierane będą we wskazanych przez gminę aptekach – 1 raz na kwartał.
Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia na obsługiwanym obszarze w miesiącach wiosennych
(marzec – kwiecień) oraz jesiennych (wrzesień – październik) zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, mebli,



Dz.U./S S170
03/09/2016
305945-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

03/09/2016 S170
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

zużytych opon samochodowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w systemie akcyjnym tzw.
„wystawki”, tj. odebrania odpadów z wyznaczonych miejsc ustalonych na terenie miejscowości wiejskich oraz z
wyznaczonych miejsc na terenie miasta Otmuchowa (w zależności od rodzaju zabudowy oraz dostępności).
Zamawiający wymaga, aby pojemniki były w dobrym stanie technicznym, z logo i numerem telefonu Firmy
wykonującej umowę oraz o pojemnościach 60l, 110 -120 l, 240 l, 1100 l, 2,5 m³, 7-8 m³.
Wykonawca w ramach świadczenia usługi, jest zobowiązany do odbioru z tymczasowego Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), poł. w Otmuchowie, ul. Sienkiewicza 5, do którego właściciele
nieruchomości będą uprawnieni bezpłatnie przekazywać odpady wytwarzane wyłącznie w gospodarstwach
domowych. Odpady będą przekazywane nieodpłatnie przez właścicieli nieruchomości do PSZOK – u w ramach
opłaty za gospodarowanie odpadami.
W ramach świadczonej usługi Wykonawca zobowiązany jest do opracowania rocznego harmonogramu
świadczenia usługi odbioru poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, tj.: odpadów zmieszanych,
odpadów selektywnie zbieranych w systemie zbiorowym, odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon
samochodowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.
Wykonawca jest zobowiązany do sporządzania sprawozdań dostarczonych Zamawiającemu w wersji
papierowej i elektronicznej, o jakich mowa w art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
sprawozdania powinny być sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 17.6.2016 w
sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach
ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami, a w przypadku zmiany rozporządzenia,
zgodnie z obowiązującymi wzorami druków.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2017
Koniec: 31/12/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ten warunek jeżeli:



Dz.U./S S170
03/09/2016
305945-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

03/09/2016 S170
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

1) posiada wpis do Rejestru działalności regulowanej prowadzonej przez Burmistrza Otmuchowa w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Otmuchów wydany zgodnie z
przepisami ustawy z 13.9.1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
2) posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu i zbierania odpadów,
3) posiada wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzonego
przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska.
4) posiada wpis do właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: nie podlegają wykluczeniu; spełniają warunki
udziału w postępowaniu, określone przez zamawiającego w SIWZ.
1. Obligatoryjne przesłanki wykluczenia Wykonawcy określono w art. 24 ust. 1 pkt 12÷23 ustawy Pzp.
2.Postawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcy, stosownie do treści art. 24 ust. 5
pkt 1, 2, 4 i 8 ustawy Pzp.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ten warunek jeżeli jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej
w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości nie niższej niż 500 000
PLN (słownie: pięćset tysięcy złotych).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ten warunek jeżeli:
1. wykonał lub wykonuje usługi odbierania i transportu odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych
do miejsca ich zagospodarowania na terenie gminy liczącej minimum 10.000 mieszkańców.
2. dysponuje następującym potencjałem technicznym:
samochodem specjalistycznym bezpylnym (śmieciarka) dostosowanym do odbioru odpadów zmieszanych
zbieranych w pojemnikach 60 l – 1100 l, zabezpieczonym przed wysypywaniem i rozwiewaniem odpadów oraz
wyposażonym w sprzęt do ręcznego uprzątnięcia odpadów, które zostały wysypane z pojemników w trakcie ich
opróżniania – minimum 2 szt.,
samochodem specjalistycznym z dźwigiem hakowym lub bramowym do odbioru odpadów zmieszanych
zbieranych w pojemnikach kontenerowych typu KP7, zabezpieczonym przed wysypywaniem i rozwiewaniem
odpadów oraz wyposażonym w sprzęt do ręcznego uprzątnięcia odpadów, które zostały wysypane z
pojemników w trakcie ich opróżniania – minimum 1 szt.,
samochodem skrzyniowym z dźwigiem bocznym (HDS) o minimalnym wysięgu 5 m i udźwigu 900 kg do
odbioru odpadów segregowanych zbieranych w pojemnikach o pojemności 2,5-2,6 m³ typu np. „dzwon” i w
koszach na plastik, zabezpieczonym przed wysypywaniem i rozwiewaniem odpadów oraz wyposażonym w
sprzęt do ręcznego uprzątnięcia odpadów, które zostały wysypane z pojemników w trakcie ich opróżniania
lub pojazdem hakowym przewożącym kontenery na odpady z burtami wysokimi, krytymi blachą stalową,
wyposażonym w dźwig boczny (HDS) o minimalnym zasięgu 5 m i udźwigu 900 kg do odbioru odpadów
segregowanych zbieranych w pojemnikach o pojemności 2,5-2,6 m³ typu np. „dzwon” i w koszach na plastik,
zabezpieczonym przed wysypywaniem i rozwiewaniem odpadów oraz wyposażonym w sprzęt do ręcznego
uprzątnięcia odpadów, które zostały wysypane z pojemników w trakcie ich opróżniania – minimum 1 szt.,
samochodem ciężarowym o ładowności minimalnej 3,5 Mg do odbioru odpadów wielkogabarytowych lub
odpadów zmieszanych i segregowanych zbieranych w workach plastikowych, zabezpieczonym przed
wysypywaniem i rozwiewaniem odpadów oraz wyposażonym w sprzęt do ręcznego uprzątnięcia odpadów, które
zostały wysypane z pojemników w trakcie ich opróżniania – minimum 1 szt.,



Dz.U./S S170
03/09/2016
305945-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

03/09/2016 S170
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

bazą magazynowo-transportowo-biurową na terenie miasta Otmuchowa lub w odległości maksymalnej
60 km od granicy gminy w celu zgromadzenia niezbędnego sprzętu i materiałów, na której znajdują
się: pomieszczenie/a administracyjno-socjalne dla pracowników, zaplecze biurowe dla pracownika/ów
odpowiedzialnego za prowadzenie dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia, wyposażone w
szczególności w sieć telekomunikacyjną i internet, miejsca przeznaczone do parkowania minimum 5 pojazdów
do odbierania odpadów komunalnych, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, zgodnie z
obowiązującymi przepisami, miejsca do magazynowania selektywnie zbieranych odpadów z grupy odpadów
komunalnych, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem
czynników atmosferycznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, legalizowana samochodowa waga
najazdowa – w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów, punkt bieżącej konserwacji
i naprawy pojazdów oraz miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, zabezpieczony
przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, zgodnie z obowiązującymi przepisami – o ile czynności te nie są
wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy magazynowo-transportowej.
3. dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tzn.: minimum 1 osobą do nadzoru posiadającą
doświadczenie w pracy na stanowisku związanym z organizacją i logistyką odbioru odpadów komunalnych
z nieruchomości (zarządzanie transportem) oraz nadzorowaniem jakości wykonywanych prac, minimum
7 osobami, które będą wykonywać bezpośrednio przedmiot zamówienia (tj. operatorzy sprzętu, kierowcy,
ładowacze).

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Istotne postanowienia umowne określa wzór umowy, stanowiący załącznik do SIWZ.
2.Zamawiający oświadcza, iż przewiduje możliwość istotnych zmian Umowy w stosunku do treści oferty.
Możliwości zmiany umowy zawarte są w § 9 wzoru umowy.
Umowa zostanie podpisana w wyznaczonym terminie, uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą
zgodnie z wzorem załączonym do SIWZ.
Przed zawarciem umowy Wykonawca będzie zobowiązany dopełnić następujących formalności:
1. Wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy zgodnie z zasadami opisanymi w SIWZ.
2. Dostarczyć Zamawiającemu, w wyznaczonym terminie, wykaz podwykonawców, którzy będą uczestniczyć w
realizacji przedmiotu zamówienia (jeżeli dotyczy).
3. W przypadku złożenia oferty wspólnej dostarczyć umowę regulującą współpracę Wykonawców.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne



Dz.U./S S170
03/09/2016
305945-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

03/09/2016 S170
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 13/10/2016
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 13/10/2016
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
Urząd Miejski w Otmuchowie ul. Zamkowa 6 pokój nr 12 (I piętro).
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcia ofert dokona komisja przetargowa powołana Zarządzeniem Burmistrza Otmuchowa.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Sposób korzystania oraz rozpatrywania środków ochrony prawnej regulują przepisy ustawy Prawo zamówień
publicznych Dział VI, art. 179 ÷ art. 198 ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S170
03/09/2016
305945-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

03/09/2016 S170
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/09/2016

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

